

Nummer 555.

DZIENNIK URZĘDOWY

Województwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 16. Października 1826. Roku.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare

Nro $\frac{72349}{77007}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając ninieyszém do publiczney wiadomości otrzymany przy Reskrypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 31. Sierpnia r. b. Nro 52,188. Wypis z Protokołu Posiedzeń Rady Administracyney, względem ustanowienia Komory II. Rzędu w Mieście Skulsku w Woiewództwie Kaliskim, w słowach następujących:

Wypis z Protokołu Posiedzenia

RADY ADMINISTRACYNEY KROLESTWA.

Dnia 8. Miesiąca Sierpnia 1826. roku.

Minister Przychodów i Skarbu przedstawiwszy w skutku Odezwy Konsula Generalnego Pruskiego do Barona Morenheim adressowaney, w przedmiocie ustanowienia od strony Prus Komory II. Rzędu stosownie do zastrzeżeń Konwencyi Berlińskiéj w roku 1825. zawartéj; iż gdy z powyższéj Konsula Odezwy okazuje się, że życzeniem Rządu tego jest: aby przedewszystkiém punkt graniczny Skulsk w Woiewództwie Kaliskim otworzonym został, a iakkolwiek ostateczne przedmiotu tego w ogóle załatwienie, nowych ieszcze

wzajemnych wymagałoby korespondencyi; życzenie wszelko w powyższéj wzmianko-
wanéj Konsula Pruskiego Odezwie wynurzone, jako już przy układach saméjże kon-
wencyi warunkowo przyjęte, dopełnićby bez dalszéj zwłoki wypadało; Rada oświad-
czyła: iż Kommissyą w którój przedstawiający Minister Prezydnie, niniejszém upowa-
żnia do zarządzenia: aby Komora Celna II. Rzędu w Skuleku niezwłocznie zaprowadzo-
ną została, z temi samemi attrubucyami, jakie są nadane innym tego rodzaju Komo-
rom.

Zgodno z Protokółem

Radca Sekretarz Stanu, Generał Brygady

(podpisano) Kossecki.

za Zgodność (podpisano) Kruszyński.

Zawładania: że attrubucye i obowiązki Komory téj, którój organizacya niezwło-
cznie nastąpi, zastosowane są do przepisów §. 24. w Nrze 358. Dziennika Wojewódz-
kiego ogłoszonego Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 26. Listopa-
da 1822. roku.

Co ażeby każdego wiadomości doszło, Wóyci po Gminach a Burmistrze po Miastach
zwykłym sposobem ogłoszą.

w Warszawie dnia 5. Października 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski*.

Filipecki, Sekr: *Jener*:

NRO $\frac{68584}{8978}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dla wiadomości powszechnéj i stosowania się w potrzebie Urzędników, zamieszcza
Postanowienie Rady Administracyjnéj Królestwa Polskiego na dniu 16. Sierpnia r. b.
zapadłe, w osnowie:

w Jmieniu Najjaśniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiążę Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

RADA ADMINISTRACYJNA KRÓLESTWA.

W skutek Najwyższéj decyzyi JEJGO CESARSKO-KRÓLEWSKIEY MOŚCI, na prośbę Sta-
rozakonnego Jakóba Epstein o udzielenie temuż pozwolenia na nabycie i posiadanie pra-
wem własności dóbr Ziemskich; Odezwą Ministra Sekretarza Stanu z dnia $\frac{15}{27}$, z. m. o-
znajmionéj, Rada Administracyjna postanowiła i stanowi:

Art: 1. Starozakonny Jakób Epstein, wyłączonym zostaje od istniejących Urzędzeń zabraniających mieszkańcom rzeczonoego wyznania nabywania Dóbr Ziemskich.

Art: 2. Na mocy takowego wyłączenia, wolno jest rzeczonemu Jakóbowi Epstein nabyć Dobra Ziemskie za Summę 666,666. Złotyeh, 20. gr: a to pod następującemi wyrażnemi restrykcyami:

- a, Zabronienia osiadania żydom w iego Dobrach, tylko pod warunkiem trudnienia się własną pracą uprawą roli.
- b, Nominacyą Wóytya lub Wóytów Gminy nie żydów, Rząd sobie zachowuje.
- c, Propinacya w Dobrach przez niego nabytych, nigdy żydom w aręde puszczoną być nie ma.
- d, Nabycie na własność Dóbr Ziemskich, nie nadaie nabywającemu praw politycznych.
- e, Prawo kollacyi wszelkich beneficjów Kościolnych, należeć będzie wyłącznie do Rządu.

W przypadku uchybienia któreykolwiek z powyższych pięciu restrykcyi praw własności, nabywca za uznaniem Władzy Administracyiney, utraci prawo posiadania Dóbr nabytych, które na tego risico przez publiczną licytacyą sprzedane będą.

Art: 3. Nabyta na mocy niniejszego pozwolenia Dobra Ziemskie, będą mogły przeyść do prawych nabywcy Sukcessorów tegoż co i on wyznania, z obowiązkiem poddania się ograniczeniom, poprzednim Artykułem zastrzeżonym, i ścisłego zachowania przepisów Artykułem 3. Dekretu z dnia 16. Marca 1809. r. pod literami a, d, e, obiętych.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji polecamy.

Działo się w Warszawie na Posiedzeniu Rady Administracyiney d. 16. Sierpnia 1826. r.

Minister Stanu Prezydujący,

(podpisano) W. SOBOLEWSKI.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Z a Z g o d n o ś ć

Sekretarz Jeneralny Kommissyi Rządowey Spraw Wewnętrznych i Policji
(podpisano) Aug: Karcki.

w Warszawie dnia 16. Września 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie KOZUCHOWSKI,

Filipecki Sekr: Jener:

NRO 70,019. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptów Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 19. Czerwca i 13. Września r. b. Nro $\frac{963}{1292}$ i $\frac{3368}{291}$ oznaczonych, ogłasza co następuje:

Na zasadzie Reskryptu téżże Kommissyi Rządowej, mieli sobie Obywatele i Mieszkańcy Województwa pod dniem 16. Czerwca 1894. r. przez Nr 435. Dziennika Woiewódzkiego, w sposobie rady podany środek używany w obcych krajach, dla zapobieżenia stratom na jakie narażają trzody chlewne rylące drogi i pola. Zdawało się: iż środek ten nieszkodliwy i łatwy, bo na przeprowadzeniu przez nozdrze ryja kółka z kawałka drótu w dwóch końcach skręconego, zasadzający się; przez wzgląd na własną korzyść ochoczo z strony właścicieli trzód chlewnych użyty zostanie. Doświadczenie atoli przekonało: iż danie rady tak pożyteczny, zostało w powszechności bez skutku. — Kiedy więc rycie pól, łąk, ogrodów, przez trzody chlewne, gospodarstwu rządmemu iest przeciwnie, a rycie burtów dróg *en Chaussée* zbudowanych, na które ciągle Dyrekcyja Jeneralna Dróg użala się, naraża fundusze Skarbowe na koszta niepotrzebne; wydaie się następnie dla zaradzenia temu rozporządzenie:

1. W przeciągu sześciu tygodni od daty ogłoszenia niniejszego Urządzenia, we wszystkich Gminach każda sztuka trzody chlewny przy domu w zamknięciu nieutrzymywana, lecz luźno w polach pasąca się, ma być koniecznie zaopatrzona w kółko z drutu przez nozdrze przeciągnięne, iak to rozporządzenie z dnia 16. Czerwca 1894. r. w Nrze 435. Dziennika Woiewódzkiego ogłoszone przepisuie.

2. Po upłynieniu tego czasu, świnię w Miastach lub wsiach do dróg bitych dotykaących, wzmiankowanemi drótami od robienia szkody nie zabezpieczone, przy tychże drogach lub na samychże drogach samopas chodzące; strzelane będą przez straż i rzemieślników drogowych, do czego ciż upoważnionemi są w skutek niniejszego Urządzenia.

3. Co do Gmin od dróg bitych odleglejszych, Urzędnicy rzeczonych Gmin tak wiejskich iako i miejskich, mianowicie: Wóyci, Prezydenci i Burmistrzowie, obowiązani są dopilnować wykonania skutku w czasie przepisany. Po upłynieniu sześciotygodniowego terminu, nieposłuszni, mają być pociągnięci za nieuległość Urządzeniu, do kary porządkowey po Złotym polskim iednym od każdéj dostrzeżonéj sztuki drótem nie opatrzonéj, prócz wynagrodzenia osobno szkody, iakię właściciel gruntu żądać miałby prawo.

4. Pędzący na handel trzodę chlewną, lubo dla ostrości drogi trakty bite zwykle omiatają, pędząc wieprze wygodniéj drogami ubocznemi; w przypadkach jednak przechodu trzody chlewnéj traktami bitemi *en Chaussée*, ostrzegani byđź mają przez strażników drogowych: iż nigdzie na drodze z trzodą pędzoną wypoczywać, ani obok o-néj nie popasać nie wolno.

Dopilnowanie ścisłego wykonania niniejszego rozporządzenia, po trzykroć przez Dziennik Woiewódzki ogłoszonego, poleca wszystkim Urzędnikom Administracyino-Policyinym.

w Warszawie dnia 25. Września 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

Nro 73.984. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W zamiarze uskutecznienia rozkładu podatku rekrutowego na szcegółowych Kontrybuentów, do opłaty w roku 1827. przypadającego, i do Kontroll kwitaryuszowych na ten cel urządzonych zapisać się mającego; poleca Prezydentom i Burmistrzom Woiewództwa Mazowieckiego, ażeby wspólnie z Dozorami Buźniczemi zajęli się najszybciejszym działaniem spisów familii żydowskich, wedle wzorów i przepisów iakie w tym względzie przez Dzienniki Woiewódzkie pod Nrem 133. i 239. ogłoszone zostały.

W spisach wyżej rzeczonych formować się mianych, nietylko familie w Miastach zamieszkałe, lecz i wiejskie do właściwych Parafii należące, a pod zarządzeniem Dozorów Buźniczych zostające, podług stałego onych przybrania, z nazwisk zamieszczonych Gmin ich zamieszkałych, iak nayskrupulatniéj i w ścisłym zastosowaniu się do rozporządzeń w tém względzie przez Kommissyą Woiewódzką wydanych, i iak wyżej przez Dzienniki Woiewódzkie ogłoszonych, uformować, i takowe nayspóźniéj do dnia 20. Października r. b. Burmistrzom właściwym Miast podać są obowiązani, a ostatni pozyskawszy rzeczone spisy, na dowód rzetelności podpisami swemi stwierdzą i nayspóźniéj do dnia 30. Października b. r. Kommissarzowi właściwego Obwodu przeszlą.

Ze zaś za dokładność spisów i rzetelne wyiawienie zarobkowania każdéj Staroza-konnéj familii, Wóyci Gmin, Prezydenci i Burmistrze stała się odpowiedzialnemi; Kommissya Woiewódzka przeto znajduje się w potrzebie zwrócić ich uwagę na ten cel

tak ważny we względzie wpływów Skarbowych, i polecić im! ażeby w formować się mianych przez siebie spisach, szczególniejszą baczność i ostrożność w rozróżnieniu majątków familii Starozakonnych zachowywali, i tylko tych iedynie w rzedzie ubogich i niemogących opłacić podatku rekrutowego domieścili, o których dostatecznie przekona- ją się: że na teraz żadnego funduszu nie mają i mieć nie mogą, lecz iedynie z ialmu- żny utrzymują się; w każdym bowiem razie, gdyby wykrytém zostało że zamieszco- na w rzedzie ubogich familia, przez swój sposób zarobkowania do opłaty rzeczonego podatku podciągniona być powinna, natenczas ustanowiona należytość od tego wyma- ganą zostanie, kto stał się powodem niewłaściwego zapisania lęy do rzedu niemoga- cych opłacić podatku.

Działo się w Warszawie dnia 25. Września 1826. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $\frac{70245}{55143}$. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Z ważnych powodów powierzona dotąd Assessorom Ekonomicznym czynność se- kwestrowania zadłużających się Dzierżawców Dóbr Rządowych, na nieiaki czas onym odjętą, a Kommissarzom Obwodowym powierzoną została.

Uwładamiając o tém wszystkich Dzierżawców Dóbr Rządowych, wzywa ich Kom- missya Woiewódzka, ażeby przez regularną rat dzierżawnych opłatę, starali się unikać nieprzyjemności sekwestracji, inaczey straty iakieby ztąd ponieść mogli, sami so- bie przypisać będą musieli.

w Warszawie dnia 23 Mca Września 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO $\frac{61782}{3811}$. $\frac{71489}{9147}$. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYNY.
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku odez w Kommissyi Woiewództw Sandomierskiego z dnia 28 Marca i 30 Sierpnia r. b. poleca Woytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby majątek z pobytu



nateraz niewiadomych: Jana Mackiewicza, który będąc Zastępcą Burmistrza w Mieście Koprzywnicy w roku 1819. zrzucił w Kasie Miejskiej defekt w kwocie Złt. 113. gr. 10. i takowy dotąd niezwrócił; i Wincentego Kruszynskiego byłego w r. 181 $\frac{1}{2}$. Burmistrza Miasta Polańca, który kwotę Złt. 330. gr. 4. defektu zrzuciwszy, z pobytu swego wiadomym nie jest, w Gminach swych śledzili; w przypadku zaś wysledzenia, kwoty pomienione od tychże ściągęli, i pod adresem Kommissyi Woiewództwa Sandomierskiego *franco* przestali.

w Warszawie dnia 27 Mca Września 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski*.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 74211. — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Powodowana Odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 7. Września r. b. poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, aby osobę i majątek Fryderyka Neyman Aptekarza w Mieście Płocku zamieszkałego, na którym poszukiwany jest fundusz z dzierżawy przyaresztowaney w ilości Złp: 294. przez Wyrok Dystrybucyjny z dnia 10 Sierpnia 1824. r. Kassom Kammellaryjnym przysądzonę, a który to Neyman potajemnie z Miasta Płocka wyniósł się, i niewiadomo gdzie się na teraz znajduje; śledztwo w Gminach swych odbyli, i w przypadku wysledzenia, od tegoż pomienioną kwotę ściągęli, i pod adresem Kommissyi Woiewództwa Płockiego *franco* odesłali, i o tém równie jak i o pobyciu wspomnionego Neymana, właściwego Kommissarza Obwodu pod odpowiedzialnością natychmiast zawiadomili.

w Warszawie dnia 5 Mca Października 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

w Zastępstwie *Kożuchowski*.

Filipecki Sekr. Jener:

NRO 55261. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA EKONOMICZNA.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości: iż o Entrepryzę wyrobki i dostawy drzewa opałowego z Lasów Rządowych do zakładu warzelni soli w Ciechocinku potrzebnego, odbywać się będą in minus licytacye, jak następuje:

1. Dnia 16 Października r. b. w Urzędzie Leśnym Brwilno, przed Nadleśniczym P. Dunin, w miejscu jego urzędowania we wsi Górach.
2. Dnia 23 Października r. b. w Urzędzie Leśnym Lubochnia, przed Nadleśnym P. Hübel, w miejscu jego urzędowania we wsi Lubochenku.
3. Dnia 30 Października r. b. w Urzędzie Leśnym Łaszów, przed Nadleśniczym P. Libiszewskim, w miejscu jego urzędowania we wsi Wiączynie.

O warunkach do téj Entrepryzy, tak w Biórze wspomnionych Urzędów Leśnych iako też w Biórze Sekcyi Ekonomicznój Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego dowiedzieć się można.

w Warszawie dnia 20 Mca Września 1826 r.

Rada Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Koźuchowski.

Filipecki Sekr: Jener:

KOMMISSYA WOJEWODZTWA KALISKIEGO.

Uwładamia interessowaną publiczność: iż powtórna licytacya na wydzierżawienie dochodów Konsumpcyjnych od 1. Stycznia 1827 r. z Miast niżej wymienionych, odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej tu w Kaliszu, w dniach następujących:

dnia 14. Listopada r. b.

<i>a,</i>	z Miasta Bolesławca od Summy	- - -	Złp: 2577.
<i>b,</i>	— Osiakowa	— 1601. gr: 15.

dnia 15. Listopada r. b.

<i>c,</i>	z Miasta Pławna od Summy	- - -	Złp: 4433.
<i>d,</i>	— Wieruszowa	— 7038. gr: 16.

Licytacya ta odbywać się będzie w tym samym sposobie i pod temi samymi warunkami, iakie w Dodatku do Dziennika Woiewódzkiego Nro 30. roku bieżącego do powszechnój podane są wiadomości.

Zyczący sobie przeto podjęcia się dzierżaw rzeczonych dochodów, zechcą się w miejscu i terminie stawić.

Działo się w Kaliszu dnia 5 Mca Października 1826 r.

Prezes KOWAŁSKI. Z.

Sekr: Słny Welinowicz.

DODA-

DZIENNIKA URZĘDOWEGO

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 16. Października 1826 Roku.

NRO ³⁸²⁴⁸/₁₄₃₉₄. — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCYA SKARBOWA.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy teraźniejszy pobyt Staro: Hersza Arona Manasiewicza, o przemycenie towarów obwinionego, wiadomym nie jest; przeto poleca Wóytom, Prezydentom i Burmistrzom, ażeby wyż wymienionego w swych Gminach śledzili, a o wysłdzonym właściwemu Kommissarzowi Obwodu donieśli, który majątek tegoż zabezpieczyć, i bezwłocznie Kommissyi Woiewódzkiej donieść jest w obowiązku.

w Warszawie dnia 29 Mca Sierpnia 1826 r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi
w Zastępstwie Kozuchowski.

Filipecki Sekr: Jener.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Zawiadania, iż w dniu 6. Listopada r. b. odbędzie się licytacja w Biórze Kommissyi Wdźkiej na wydzierżawienie dochodów Konsumpeynych, z Miast następujących:

1.	Miasta Bobrowniki poczynając od Summy	Zł:	1953.	gr:	18.
2.	— Łosice	—	5100.	—	—
3.	— Mokobody	—	1900.	—	—
4.	— Stężycza	—	1101.	—	18.
5.	— Sterdyń	—	2100.	—	—
6.	— Sarnaki	—	3723.	—	6.
7.	— Włodawa	—	18,000.	—	—

Warunki licytacji są też same, jakie pod Nro 28. Dziennika Woiewódzkiego, orsz w Cyrkularzu z dnia 8. Lipca r. b. Nro ²⁶³⁰⁷/₁₈₄₇. niemniéy pod Nrem 118. Gazety Warszawskiéy zamieszczone zostały. Wreszcie o warunkach licytacji, pretendenci każdego czasu w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej, u Kommissarzy Obwodowych i u Burmistrzów Miast, poinformować się mogą.

Działo się w Siedlcach dnia 19 Września 1826 r.

Prezes, STARNALSKA

Sekr: Jny Kasperowicz.

O B W I E S Z C Z E N I A.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości: iż w dniu 26 Lipca r. b. odebranemi zostały od osoby o kradzież podeyrzanej, następujące rzeczy: 1 dwie szeszotki od włosów; 2 blaszek sztuk cztery; 3 werk od zegara stołowego; 4 dzwonek od zegara; 5 obciążków dwie; 6 foremka do lania kul; 7 pilników dwa; 8 hak zakrzywiony; pudełko z kilkoma kawałkami drutu i innymi drobiazgami; wzywa przeto niewiedomego właściciela, aby w przeciągu dni 30. zgłosił się i własność udowodnił; w przeciwnym bowiem razie co z prawa wypadać będzie, rozporządzoném zostanie.

Warszawa dnia 4 Października 1826 r.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Wyrzykowski.

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału I.

Zawiadamiając interessowanych, iż od osób podeyrzanych odebrany został w Mieście tuteyszem płaszcz szaraczkowy o jednę pelerynie inż nicowany; wzywa niewiedomego właściciela, ażeby w dniach 15 zgłosił się do Sądu celem udowodnienia i odzyskania utraconej własności, gdyż po upłynionym powyższym terminie, Sąd rozporządzi z płaszczem stosownie do przepisów prawa.

w Warszawie dnia 28 Września 1826 roku.

Sędzia Prezydujący, Raciborski. — Wyrzykowski.

Sąd Policji Prostey Powiatu Szadkowskiego.

W czasie Jarmarku na S. Mateusz r. b. w Łowiczu odbywającego się, z podwórza porą nocną z dnia 2 $\frac{1}{2}$. Września r. t. ukradzionym został koń maści skarogniadey z gwiazdką na czole, lat 4 na 5 małcy, dwie pętliny tylne białe; i dotąd pomimo usilnych starań niewysledzony. Wzywa przeto wszelkie Władze Policyjne a w szczególności osoby prywatne, ażeby na Konia pomienionego baczne swe oko zwróciły, w razie dostrzeżenia gdziekolwiek sprawcę kradzieży ujęły, i wraz z koniem Sądowi tuteysze-
mu dostawić raczyły dla wydania go uszkodzonemu.

w Szadku dnia 26 Września 1826 r.

Podsedek Hańczkiewicz.

Zawadzki Ap:

Sąd Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego Wydziału II.

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż w dniu 20. Maja r. b. w Gminie Słońska na Wiśle pod kępą, znaleziony został człowiek, iak się zdaie z Aktu obdukcji



i sekcyi: wzrostu dobrego, tuszy dobrój, pozostałe włosy już zepętego ciała iego, były długie koloru ciemno-blond. Ubiór iego zaś był szpencer z sukna szaraczkowego iasnego, guziki sukienne, kamizelka i spodnie wierzchnie długie z sukna ciemno-granatowego, drugie spodnie pod temiż były z manesztru iasno-zielonego, koszula cienka z płótna lnianego, w kieszeniach spodni i kamizelki żadnych papierów nie było, na szyi chustka kartonowa pstra.

w Warszawie dnia 28 Września 1826 r.

Sędzia Prezydujący, Betlcy. — Kralowski.

Anna z Dębkowskich Zgierczyńska, współ-właścicielka nieruchomości Nro 1530. w Warszawie przy ulicy Chmielnej, otworzyła po sobie spadek; czego toczące się postępowanie w teyże księdze jest zapisane; celem więc przepisania tytułu téy współ-własności na imię iey spadkobierców, na żądanie tychże w skutek prawa hypotecznego Art: 127. wyznacza się termin roczny naydalej na dzień 20. Lipca 1827. r. o godzinie 10. z rana przed niżej podpisanym Rejentem, w przedlągu którego to czasu, Interessenci jeżeli mogą mieć iakowe swe prawa udowodnione, winni się zgłosić do księgi wieczystey pomienioney nieruchomości w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego. O czém po raz drugi przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki zawiadamia się.

Dan w Warszawie dnia 18 Października 1826 r.

Stanisław Truszczyński.

Dominika z Olszewskich Sienkiewiczowa, właścicielka Summy kapitalney Złp: 6000 i 1000. na Pałacu tu w Warszawie Nro 2782. Litt: A. stojącym, w Wykazie Nro 1 zapisaney, przez śmierć dnia 31 Lipca 1825 r. nastąpną, otworzyła po sobie spadek; czego postępowanie spadkowe w dniu 1. Kwietnia r. b. w teyże księdze wieczystey Nro 2782. jest zapisane; celem więc przepisania tytułu własności tego kapitału na imię iey Sukcesorów, na skutek Prawa hypotecznego §. 127. i następnych, przernacza się termin roczny naydalej z dniem 19 Lipca 1827 r. z rana o godzinie 10. Interessanci więc którzyby sądzili mieć iakowe prawa, mogą się zgłaszać do księgi wieczystey z dowodami w kancelaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego; o czém po raz drugi zawiadamia się.

w Warszawie dnia 10 Lipca 1826 r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Gdy przez nastąpną w dniu 5. Marca 1822. r. śmierć Wincentego Marewicza, wierzyciela kapitału Złp: 2500. na nieruchomości w Warszawie Nro 673. Litt: A. poło-

żenę, hipotecznie zabezpieczonego, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 23 Października 1827 r. o godzinie 5 z południa, w kancelaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu. Każdy więc Interessant w terminie tym, z prawami swemi realnemi stawić się winien.

w Warszawie dnia 9 Października 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Z powodu nastąpieney w dniu 20 Sierpnia 1826 r. śmierci Jana Pruffer współ-właściciela nieruchomości Nro 1255. w Warszawie położoney, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 24 Października r. 1827. o godzinie 3. z południa w kancelaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności; w terminie więc tym wszyscy Interessanci z prawami swemi realnemi stawić się winni.

w Warszawie dnia 9 Października 1826 r.

Rudnicki Rejent.

Gdy dla nastąpieney w dniu 11. Kwietnia r. 1824. śmierci Teodora Dambowskiego, otworzył się spadek; w skutku przeto prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818, w Artykule 125 postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 24. Kwietnia r. 1827. o godzinie 4. z południa, w Kancellaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, a to celem przepisania tytułu własności Dobr Tokary z przyległościami, w Powiecie Gostyńskim, Woiewództwie Mazowieckim, niemianey Pałacu w Warszawie przy ulicy Królewskiej pod Nro 1065. położonych; w terminie więc tym, wszyscy Interessanci prawo do tego spadku mający, osobiście lub przez swych szczególnych plenipotentów z prawami swemi realnemi zgłosić się winni.

w Warszawie dnia 11. Kwietnia 1826. roku.

Rudnicki Rejent.

Gdy przez śmierć Joanny Maryanny z Jakubowskich Igielskiej, w dniu 3. Stycznia 1826. nastąpioną, otworzył się spadek; przeto na skutek prawa Seymowego o hypotekach z roku 1818. w Art. 125. postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 23 Kwietnia r. 1827. o godzinie 4. z południa, w Kancellaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego, a to w celu przepisania tytułu własności domu Nro 23. w Warszawie za rogatkami Powązkowskiemi stojącego; w terminie więc tym wszyscy Interessanci prawo do tego spadku mieć mogący, osobiście lub przez swych szczególnych Plenipotentów stawić się winni.

w Warszawie dnia 11. Kwietnia 1826. roku.

Rudnicki Rejent.

Gdy dla zaszczytu w dniu 29. Stycznia r. b. śmierci Xędza Floryana Buyno Kanonika Warszawskiego, otworzył się spadek; przeto wyznacza się termin roczny na dzień 20. Lipca 1827. r. o godzinie 4. z południa w Kancellaryi hypoteczney, do stawienia się Interessantów prawo do spadku mających, końcem przepisania Summy czer: zł: 1400. która na Dobrach Strugi i Słomki w Powiecie Sochaczewskim leżących, w Dziale IV. respective pod Nro 4. i 5. jest zabezpieczona, a teraz w Depozycie Dyrekcyi Główney Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w Listach Zastawnych dla niewylegitymowania Sukcesorów złożona, znajdzie się.

w Warszawie dnia 12. Lipca 1826. roku.

Tomasz Rudnicki Regent.

Przez śmierć dnia 13. Czerwca 1825. r. następną Wilhelma Tietz Porucznika Korpusu Inżynierów Wojska Polskiego, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin na godzinę 11. przed południem, d. 20. Stycznia 1827. r. w Kancellaryi hypoteczney tutejszey, celem przepisania tytułu własności w Warszawie przy Lesznie pod liczbą 710. położony posiadłości.

Dan w Warszawie dnia 12. Stycznia 1826. r.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Akt. Kr. P. R. K. H. W. M.

Przez śmierć 25. Marca 1826. r. beztestamentowo następną w Warszawie, Maryanny z Woźnickich Dybińskiej, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się w Kancellaryi Hypoteczney tutejszey, przed podpisaniem na godzinę 11. przed południem 20. Kwietnia roku 1827. termin, celem przepisania tytułu własności posiadłości w Warszawie przy ulicy Długiej pod liczbami 552. 553. 554. i przy ulicy Freta pod liczbą 277. położonych, spadkowych, na imię Felicyanny z Witrowiczów Jannaschowej, jako wnuczki i jedyney Suksessorki.

Dan w Warszawie dnia 2. Kwietnia 1826 roku.

Jan Wincenty Bandtkie, Pisarz Aktowy Kr. P. i R. K. H. W. M.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Władomo czyni: iż dobra Ziemskie Ostrowce i Sadówek, w Powiecie i Obwodzie Gostyńskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Szczawin Borowy położone, należące prawem własności do Rocha Wolickiego dłużnika, w Szczawinie Borowym, Powiecie i Obwodzie Gostyńskim zamieszkałego; zostały na żądanie Wiktorji z Niemoiewskich Ciechomskiej, po Woyciechu Ciechomskim pozostałej wdowy i iego

małatku pani dożywniędzy; Józefa Ciechomskiego syna, Eloyzy i Franciszki córek, po tymże Woyciechu Ciechomskim pozostałych Sukcessorów, dóbr Brzozowa Dziedziców, w tychże dobrach, Powiecie Gostyńskim zamieszkałych, wierzycieli; zamieszkanie prawne co do tego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Sto-Jerskiéy w domu Nro 1776. u Cypryana Ossowskiego Patrona obrane mających, aktem Andrzeia Topolskiego Komornika przy Trybunale tutezszym Cywilnym, z dnia 26. Sierpnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaraszowanemi. Dobra te mają w sobie przybliżony ogólny rozległości około 51. włók Cechmińskich, z tych bór zajmuje około włók 10.; grunta są w iedney trzeciéy części drugiéj klasy pszenney, a w dwóch trzecich częściach klasy drugiéj żytniéj; zostają w dzierzawnéj Posessyi Gaspra Sniechowskiego. Zabudowania w nich znsydujące się, a mianowicie w Ostrowcu są: 1. Dwór z dwiema studniami, ogrodem fruktowym z altaną i wystawą, kurnikami, zabudowaniem gumiennym mieszczącym stajnie, obory, owczarnią, szezarnią, stodół dwie o sześciu klepiskach, spichrz, przybudowanie na różne składy, brogiem o czterech słupach, domem mieszczącym browarek, i domem służącym do suszenia srodu, wszystko drewniane. 2. Karczma murowana z chlewkim. 3. Kuźnia drewniana. 4. Dom w słupy z ścian glinianych nieskończony. 5. Wiatrak z domem, stodółką i dwiema obórkami drewnianemi. 6. Siedmnaście drewnianych włóściańskich chałup z 12. stodółkami i 26. obórkami i chlewkami. W Sadówku zaś jest 6. drewnianych włóściańskich chałup z 6. stodółkami i 15. obórkami i chlewkami.

Zajęcie powyższe zostało dnia 6. Września r. b. zostawioném w kopii Kommissarzowi Obwodu Gostyńskiego, na ręce Archiwisty Gnyckiego Zastępcy Sekretarza przy tymże Kommissarzu; 9. Września r. b. Fabianowi Gulskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Gostyńskiego, i Józefowi Wałeckiemu Wóytowi Gminy Szczawin Borowy; dnia 21. Września r. b. zostało wpisaném do księgi wleczystéj dóbr Ostrowce i Sadówek, a dnia dzisiejszego do księgi zaaraszowań nieruchomości, w Kancellaryi tutezszego Trybunału utrzymywanéj. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży namienionych dóbr, odbędzie się na audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w mieyscu iego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéj Nro 549. dnia 21. Listopada r. b. Przedażą ich dyrygować będzie Cypryan Ossowski Patron, którego zamieszkanie jest powyżey wskazane.

w Warszawie dnia 6. Października 1826. roku.

Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w Sali audyencyonalnéj Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 7. Października 1826. r.

A. Podbielski Pisarz.

Pisarz Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego.

Wiadomo czyni: iż Dobra Ziemskie Michałów składające się: *a*, z wsi Zarobnéy i Folwarku Michałów Górny, tudzież z wsi Zarobnéy Bończa i Zdróyki. *b*, Z wsi zarobnéy i Folwarku Michałów dolny. *c*, Z wsi Zarobnéy i Folwarku Rudawica. *d*, Z wsi Zarobnéy i Folwarku Palczew z Bonkowizną, czyli Bonkową wsią Załęszczyzną i wsią Zastruże. *e*, Z wsi Zarobnéy i folwarku Woli Palczewskiéy. *f*, Z bud po tamtéy stronie Rzeki Pilicy leżących, mające w ogóle 400. około włók Chełmińskich rozległości, z których beru i lasów jest około 125. włók, gatunek gruntów w mniejszey połowie pierwszey, a w więkzey drugiéy klasy, opatrzone w łąki, bory, pastwiska, rzeki i leżiora, zabudowania dworskie i wiejskie, ogrody fruktowe i warzywne, ieden kawał ziemi niczyią własnością nieprzedzielony, stanowiące; połączone w iedno ściśte gospodarstwo, leżące w Parafii Wrociszewskiéy w Granie Michałowskiéy, Powiecie Czerskim, Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckiém przy Rzece Pilicy, z których wszakże budy, Błonia, łąki, lasy i pastwiska, oraz niektóre zarosłe zarzeczne w Obwodzie Radomskim, Województwie Sandomierskiém są położone, lecz do iednéy Gminy i Parafii należą, należące prawem własności do Ignacego Hr: Komorowskiego, Posła na Sejm Królestwa Polskiego i Członka Deputacyi Prawodawczéy, dawniey w tychże Dobrach Michałowie, a teraz z Urzędu swego w Mieście Stołeczném Warszawie przy ulicy Bednarskiéy pod liczbą 2672. zamieszkałego dłużnika, należące. Zostały na żądanie Władysława Hr: Ostrowskiego Obywatela, wierzyciela w Dobrach Helenowie, Obwodzie Warszawskim, Wdztwie Mazowieckiém zamieszkałego, zamieszkanie zaś prawne co do niniejszego przedmiotu w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście pod Nro 445. u Dominika Krzywosze wskiego Mecenasa Sądu Naywyższey Instancyi obrane mającego, Aktem Stefana Osipowskiego Komornika przy Sądzie Appellacyinym Królestwa Polskiego z dnia 7 8 9 10 11 i 12. Sierpnia r. b. końcem przymuszonego wywłaszczenia zajętemi i zaaresztowanemi. Znajdujący się w Dobrach włościanie, mianowicie w Michałowie Górném, następujący: Mateusz Barański, Walenty Kaczarowski, Jan Derwiz, wdowa Bacionowa, Bartłomiéy Liska, Kazimierz Lipiński, Jan Prażmowski, Olex Karczmarczyk, Józef Tulo, Marcin Duda, Szymon Karczmarczyk, Jan Lenorczyk, Jacenty Linorczyk, Maciéy Zalewski, Józef Ronowski, Maciéy Galenieweki, Jan Nowakowski, Woyciech Marzec, Stanisław Marzec, Antoni Cybulski, Jan Michalski, Józef Alexandrowicz. We wsi Zarobnéy Bończa, następujący: Jan Włodarczyk, Dominik Katusz, Szymon Dziewanowski, Roch Galbarch, Jan Lenorcik, Mateusz Szmiszek, Ta-

flensz Karólak, Wincenty Gowin, Antoni Piętnowski, Maciej Kirlański, Mateusz Kościonek, Andrzej Kucek, Grzegorz Karólak, Mateusz Chrzyszcz, Jakób Karólak, Józef Skóczek, Mateusz Rogalski, Wincenty Karólak, Andrzej Derwisz, Jan Derwisz, Michał Okróy. We wsi Zarobnéy i folwarku Michałów Dolny, następujący: Jan Rumanowski, Stanisław Bełski, Łukasz Ruynacki, Szymon Chudzik, Maciej Gowin, Jakób Kwiatniewski, Jacenty Offiara, Józef Konicki, Józef Tarczynski, Marcin Kornatka, Wawrzyniec Kornatka, Antoni Matecki, Franciszek Skraczyński, Felix Bartosiak, Jakóba wdowa, Adam Podymiak, Piotr Sieradzca, Franciszek Lawański, Jan Kornatka, Stanisław Szewczyk, Wawrzyniec Kościonek, Woyciech Płaskota, Jan Karólak, Kacper Kamiński. We wsi Zarobnéy i folwarku Rudawica: Błażej Skóczek i Jan Karólak. We wsi Zarobnéy i folwarku Palczewie, następujący: Jan Izidorak, Tekla Horenkowa wdowa, Matys Dyleck, Jan Szymański, Walenty Pacholczak, Szymon Pacholczak, Maciej Kilański, Tomasz Garczyński, Paweł Woyciechowski, Antoni Duch, Józef Szczeponiak, Ignacy Karólak, Marcin Masztalerz, Roch Piasocki, Banach Pilizek. We wsi Zarobnéy Zastruże, następujący: Jan Szymaniak, Jan Cytryniak, Walenty Scisłowski, Grzegorz Szymaniak, Jan Pilisiak, Felix Miedziątek, Marcin Szczeponiak oraz Antoni Garczyński. We wsi Zarobnéy i folwarku Wólka Palczewska, następujący: Ignacy Pacholczak, Marcin Duch, Stanisław Pawlak, Walenty Golański, Jan Rogoziński. W budach za Pilicą, następujący: Szymon Stówiak, Antoni Pacholasiak, Rafał Pucek; oprócz pańszczyzn składają dmińny w chmieli, iasch, kapłonach i grzybach suszonych. Znajdujący się też we wsi Zastruże szewc Andrzej Pacholski, i w Wolce Palczewskiej Heraz Dynier wyrobnik, daje czynsz w pieniądzech. Oprócz tego są czynszownicy płacący czynsze w pieniądzech: Jan Rakowski płacący z propinacyi, Alexy Zubulewicz i Franciszek Garczyński z młynów; Faygnabolf i Paterman z paktu; Bykowski za paszą owiec.

Załączenie z resztą powyższe obszerniejszy każdy szczegół obejmujące, zostało zostawionem w kopii dnia 25. Antoniemu Biedrzyckiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Czerskiego; dnia 26. Kazmierzowi Trębińskiemu Zastępcy Wójty Gminy Michałowa; dnia 28. Sierpnia r. b. Janowi Leskiemu Kommissarzowi Obwodu Warszawskiego, na ręce Radziwińskiego Sekretarza przy tymże Kommissarzu; dnia 13. Września r. b. zostało wpisaniem do księgi hipotecznej dóbr zajętych, a dnia 2. Października r. b. do księgi zaarrestowań nieruchomości, w Kancellaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej. Pierwsza publikacya warunków sprzedaży dóbr namienionych, odbędzie się na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I w mieście tego posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nro 549. dnia 21. Listopada r. b. Sprzedają ich dyrygowac będzie Dominik Krzywoszewski Mecenaz, którego zamieszkanie powyżey jest wskazane.

w Warszawie dnia 2. Października 1826. r.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, dnia 3. Października 1826. r.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.